

Pomoc MKCK dla Polski

I sekretarz Komitetu Centralnego PZPR, prezes Rady Ministrów, przewodniczący Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego gen. armii Wojciech Jaruzelski...

Wydanie A LÓDŹ, piątek 25, sobota 26 I niedziela 27 czerwca 1982 roku Rok XXXVII nr 89 (10083) Cena 5 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

POSIEDZENIE RADY PAŃSTWA

Wzrost skarg na działalność

administracji państwowej

24 bm. odbyło się w Belwederze posiedzenie Rady Państwa. Rada Państwa rozpatrzyła przedłożoną przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych informację...

Generalną, zapoznając się m. in. z trybem przyjmowania oraz załatwiania skarg i wniosków składanych do tych instytucji w 1981 roku.

XII PIŁKARSKIE ESPANA 82 MISTRZOSTWA ŚWIATA

* Gerets kontuzjowany * Trener „Tim” będzie słuchał muzyki * Polacy już w Barcelonie * Trenerzy H. Kostka i W. Żmuda uzupełniają bank informacji

Przed nami mecz z Belgią

Piłkarze Belgii będą pierwszym rywalem „biało-czerwonych” w ćwierćfinałach mistrzostw świata w Hiszpanii. Mecz Polska - Belgia zostanie rozegrany w poniedziałek na stadionie „Nou Camp” w Barcelonie...

Ostatni mecz Belgów z Węgrami nie był dla nich fortunny. Kontuzji, w zderzeniu z własnym bramkarzem doznał Eric Gerets.

Dwóch Rosjan i jeden Francuz mkną w kierunku zespołu orbitalnego „Salut-7” - „Sojuz T-5”

Wczoraj o godzinie 20.29 czasu moskiewskiego z kosmodromu Bajkonur wystartowała na orbitę, na statku „Sojuz T-6”, pierwsza w historii radziecko-francuska załoga kosmiczna: Władimir Dżanibekow, Aleksander Iwanzenkow i Jean-Loup Chrétien.

Na siedemnastym okrążeniu „Sojuza T-6” nastąpi jego połączenie z zespołem orbitalnym „Salut-7” - „Sojuz T-5”, w którym od ponad miesiąca pracują Anatolij Bierli-

zowy i Walentin Lebediew. W nocy z 25 na 26 bm. kosmonauci radzieccy i francuski przejdą do „Saluta - 7”.

Wspólny lot orbitalny będzie doniosłym wydarzeniem w rozwoju radziecko-francuskiej współpracy naukowo-technicznej w badaniach kosmosu.

26 bm. rozpocznie się realizacja bardzo bogatego i interesującego programu badań i eksperymentów medyczno-biologicznych, technologi-

cznych, fizycznych, astrofizycznych i innych.

Ładowanie kosmonautów przewidziane jest 2 lipca br. o godzinie 18.16 czasu moskiewskiego w rejonie Arkałyku, w Kazachstanie.

W Moskwie czynne jest centrum prasowe, z którego dziennikarze radzieccy i zagraniczni obsługiwani będą radziecko-francuski lot kosmiczny. Zainteresowanie tym lotem jest bardzo duże. Z Francji przybyło do Moskwy około 80 dziennikarzy prasy, radia i telewizji.

Ostrzelanie siedziby premiera Mugabe

Rzecznik władz Zimbabwepoinformował, że w czwartek ostrzelano oficjalną siedzibę premiera tego kraju, Roberta Mugabe. Rzecznik nie podał bliższych szczegółów ograniczając się do stwierdzenia, że premier wyszedł z opresji bez szwanku.

Świadkowie wydarzenia powiedzieli, iż, że w pobliżu rezydencji znaleziono pancerniczkę. Należąco również do metryczną, który jest ranny, bądź nie żyje.

Zgierz, Pabianice i Konopnica w dwunastce najbardziej gospodarnych gmin

W Warszawie odbyło się posiedzenie działającego przy OK FJN Głównego Sądu Konkursowego „Gmina - mistrz gospodarności” poświęcone omówieniu efektów rywalizacji w ubiegłym roku, a także perspektywom tej cennej inicjatywy.

W ub. r. do współzawodnicstwa o tytuł gminy - mistrza zgłosiło się ponad 1.600 tych jednostek administracyjnych.

(Dalszy ciąg na str. 5)

900 mln zł wydatkowano na odbudowę ZAMKU KRÓLEWSKIEGO

Dobiega końca odbudowa Zamku Królewskiego w Warszawie. Przez 10 lat prowadzenia prac budowlanych i konserwatorskich wydatkowano ponad 900 mln zł, zgromadzonych w wyniku spontanicznej ofiarności społeczeństwa.

Dotychczasowe koszty odbudowy tego niezastąpionego pomnika narodowej kultury są więc znacznie mniejsze niż nakłady wchłonięte już przez takie nowe inwestycje jak Trasa Toruńska lub Wodociąg Północny.

Na społecznym koncercie odbudowy Zamku Królewskiego znajduje się ponad 33 mln zł i przeszło 273 tys. dolarów. Dalsze gromadzenie pieniędzy jest jednym

z ważnych czynników szybkiego ukończenia dzieła restytucji.

Zamek otwarty jest dla codziennego zwiedzania, publiczności udostępniono znaczną część sal na parterze i I piętrze.

Zarząd zamku przygotowuje ponad 100 sal do urządzenia w nich stałych ekspozycji, skompletowano meble, rzeźby, obrazy, tkaniny.

Sala Rycerska, Gabinet Marmurowy i Sala Balowa są wciąż terenem prac malarskich, pozłotniczych, sztukatorskich. Konserwatorzy chcą dotrzymać umownego terminu i w grudniu przyszłego roku przekazać ostatecznie z odbudowanych komnat użytkowników.

Omawianie warunków wizyty papieża Jana Pawła II

24 bm. odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Wspólnej Przedstawicieli Rządu i Episkopatu. Omawiano warunki wizyty papieża Jana Pawła II w Polsce. Rozmowy będą nadal prowadzone. (PAP)

Zaawansowane przygotowanie do Plenum KC PZPR

W Warszawie odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Młodzieżowej KC PZPR, któremu przewodniczył członek Biura Politycznego KC, I sekretarz Komitetu Łódzkiego PZPR Tadeusz Czechowicz. Obrady poświęcone były próbie oceny realizacji uchwały VII Plenum KC PZPR z 1977 roku.

Wnioski z dyskusji będą przydatne w przygotowaniach do zbliżającego się plenarnego posiedzenia KC PZPR poświęconego sprawom młodego pokolenia.

Przygotowania do tego plenum są zaawansowane. Odbywały się liczne spotkania aktywów partyjnych i młodzieżowego, posiedzenia plenarne instancji partyjnych różnych szczebli, dyskusje, w których wraca się do przyczyn nierealizowania pod wieloma względami słusznych decyzji przyjętych na Plenum KC w sprawach młodzieży przed 10 laty. (PAP)

CO DZIEŃ CONIESIE

W dniu dzisiejszym słońce weszło o godz. 4.15, zajdzie zaś o godz. 21.02.

Imieniny obchodzą: DZIŚ: Wilhelm, Lucja JUTRO: Jan, Paweł POJUTRZE: Maria, Władysław

Dyżurny synoptyk

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie małe, okresami duże. Temp. maks. w dzień 23 st. C. Wiatr słaby.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 988,0 hPa czyli 741,1 mm.

Z kalendarza wydarzeń

1946 - Utworzenie Państwowego Instytutu Wydawniczego.

Taka sobie myśl

Dłatego, że pole rozbrzmiewa ewierkanem kilku świerszczy, nie należy sobie wyobrażać, że te świerszcze są jedy-nymi mieszkańcami pola.

Uśmiechnij się



„Tomek” komentuje

Jedyna generalna refleksja, która nasuwa się po odejściu wczorajszych spotkań, to ta, że Trzeci Świat nie dorósł do piłki na wysokim poziomie, przynajmniej pod względem taktycznym. Skąd to wnioski? Mamy świeżo przed sobą w pamięci niedawny mecz Włochy - Kamerun. Przedstawiciele Afryki nie mając nic do stracenia grali zachowawczo. Zamiast rzucić się do zdecydowanych ataków „przesłali” w zasadzie 90 minut spotkania. To samo dotyczy również spotkania Algieria - Chile. Proszę mi pokazać jakąś doświadczone i dojrzała piłkarsko drużynę, która na tak wieloletniej imprezie piłkarskiej taka są mistrzostwa świata potrafi prowadzić do przerwy 3:0 dając sobie strzelić w drugiej połowie dwie bramki. W tej konkretnej sytuacji są one po prostu ich porażka mimo odniesionego zwycięstwa i praktycznie rzecz biorąc eliminują ich z dalszej walki. Choć oczywiście jest tutaj duży znak zapytania. Nie zapominałmy, że pomiędzy reprezentacjami RFN i Argentii istnieje stare porachunki. Ot, chociażby mistrzostwa świata w Argentynie. Australijacy w ćwierć finałach dawno porze-

(Dalszy ciąg na str. 5)

O projekcie ustawy przeciw pasożytnictwu „Dziennik Łódzki” rozmawia z T. Kicińskim - kier. Wydziału Społeczno-Administracyjnego dzielnicy Łódź-Polesie



Leczenie Wywiad tygodnia gruźlicy rumiankiem?...

Jak było do przewidzenia, projekt ustawy o postępowaniu wobec osób uchylających się od pracy spotkał się z ogólną dezaprobatą społeczną ze względu na jego charakter, nacechowany zapobiegawczą łagodnością. Listy, które napływają do redakcji w tej sprawie, wyrażają - ogólnie mówiąc - żądanie radykalnego rozprawienia się z tym szkodliwym zjawiskiem społecznym.

W Warszawie odbyło się posiedzenie działającego przy OK FJN Głównego Sądu Konkursowego „Gmina - mistrz gospodarności” poświęcone omówieniu efektów rywalizacji w ubiegłym roku, a także perspektywom tej cennej inicjatywy.

obecnej sytuacji prawnej nie ma wyjścia - tak przynajmniej mówią przedstawiciele lokalnych władz, do których swarcą się rodzina. - Tak, niestety, jest. - A przecież obowiązuje odpowiednie rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie wprowadzenia powszechnego obowiązku wykonywania pracy w czasie stanu wojennego! - Owszem, obowiązuje. Jest jednak nieskuteczne. Zgłosiła się do nas matka 32-letniego syna żyjącego na jej koszt. Poszedł on do pracy, wypełniając narzucony rozporządzeniem obowiązek i po trzech dniach rzucił ją, bo zorientował się, że żadne restrykcje mu nie grożą. - Rozporządzenie przewiduje jednak kary... - Znikome! Możemy ukarać grzywną do 5 tys. zł. Rzecz w praktyce niewykonalna, bo taki człowiek nie pracuje, więc też nie ma pieniędzy. A można było przewidzieć chociażby karę ograniczenia wolności lub aresztu zasadniczego. Czy matka, na której pasożytuje syn, ma

(Dalszy ciąg na str. 3)

Na łódzkich scenach



W naszych kinach wyświetlano przed kilku laty radziecki film „Afonis”...

Przed kim obywatelu chcecie uciec? Przed samym sobą — odpowiada Afonia.

Przypomniało mi się zakończenie tego świetnego filmu, po obejrzeniu najnowszej premiery na Małej Scenie Teatru im. S. Jaraża...

Ci otaczający go — to postacie prawie klasycznie stereotypowo dzielące się na czarne i białe. A więc: Med — (BOGUMIL ANTCZAK) — stary przyjaciel, dziś lekarz...

Gdyby na tym BOGDAN MICHALIK (reżyser spektaklu) zakończył interpretowanie dramatycznych tekstów...

Są jednak w sztuce jeszcze dwie postacie: Alf (STANISŁAW KWASNIĄK) — główny bohater i Bis (BOHDAN WRÓBLEWSKI) — ni to alter ego bohatera...

Bo oto, mamy człowieka (ciągle mówię o tych dwóch postaciach składających się perwersyjnie wręcz w jedno)...

Alf walczy z sobą, rozlicza się ze samym sobą i w konsekwencji podejmuje decyzję ostateczną, co do siebie samego...



JERZY BĄBOL

DOKĄD PLYNĄŁ KRZYSZTOF KOLUMB

Kolumb znał Amerykę wcześniej niż ją oficjalnie odkrył — taką hipotezę wysuwają w ostatnich latach historycy francuscy, brytyjscy i radzieccy...

Kolumb przez cały czas podróży był bardzo spokojny i pewny siebie.

proszczenia flotylii przez burzę. Zalecał on, aby w odległości 700 mil, czyli ok. 4 tys. km na zachód od Wysp Kanaryjskich...

W jaki sposób genueński żeglarz dowiedział się o tajemniczym lądzie. W jego biografii są wzmianki, że mógł wiedzieć o odkryciach Wikingów...

Kolumb musiał wiedzieć o istnieniu lądu na zachodzie nie będącym wybrzeżem Azji. Wielki żeglarz nie wahał się nad wyborem trasy...

trasa przez Atlantyk. Karawele Kolumba stały w pasie wiejących na zachód wiatrów — prosto do wysp Morza Karaibskiego...

W biografii Kolumba jest jeszcze jeden dość niezrozumiały epizod. W czasie drugiej wyprawy w 1495 roku, gdy Kolumb dopłynął do wybrzeży Kuby...

MORMONI

W Stanach Zjednoczonych sądzi się, że zachorowalność na ponad 80 proc. chorób nowotworowych pozostaje w ścisłym związku ze środowiskiem człowieka i jego stylem życia...

Interesujące dane dotyczące związku między stylem życia i liczbą zachorowań na nowotwory, podał podczas konferencji amerykańskich i polskich onkologów...

Religia mormonów zabrania palenia tytoniu, picia alkoholu i innych „mocznych napojów” — co

NIE CHORUJĄ NA RAKA

Interpretuje się jako zakaz picia kawy i herbaty. Zabrania też spożywania dużych ilości mięsa, dieta oparta jest głównie na zieleninie...

Liczba zachorowań na raka w populacji mormonów jest zdecydowanie mniejsza niż w Stanach Zjednoczonych traktowanych jako całość...

Dlaczego dzieciła nie boli głowa

Ile razy mógłby człowiek uderzyć głową w drzewo bez nabawienia się co najmniej bólu głowy...

Sprawa ta zainteresowała naukowców radzieckich, którzy przeprowadzili odpowiednie badania. Okazało się m. in., że w momencie uderzenia w drzewo...

Jak to wszystko wytrzymał może dziecko? Wielkość wrażliwości mózgu zależy od jego budowy i rozwoju...

Trzecia strona monety

Nie ma tygodnia, aby prasa nie drukowała notatki o tym, że gdzieś ktoś znalazł skarb — często w trakcie robienia wykopalisk ziemnych lub podczas wyburzeń starych domów...

Wśród tych skarbów z reguły są stare monety. Mogą one wiele powiedzieć o tym, kto trafił ich szukać.

Kiedy jakiś czas temu morscy archeolodzy podnieśli z dna u brzegów Sycylii szczątki dwóch fenickich okrętów bojowych — postanowiono je kompletnie odrestaurować. Ale jak?

Przebieg wielu detali uległ całkowitemu zniszczeniu, a nawet trudno było odtworzyć ogólny wygląd okrętów. Jednym z pomocników restauratorów stała się

stara fenicka moneta, na której przedstawiony był taki wielosłowy okręt. Dzieło starożytnego grawera dodało pewności współczesnym „konstruktorom statków”.

Oto jeszcze jeden przypadek: moneta pomogła odnaleźć teatr Dionizosa. Kiedy archeolodzy weszli w Atenach na wzgórze Akropolu, ujrzeni tam to, czego dotąd nie mogli zobaczyć...

ni skierować swe poszukiwania. Teatr odnaleziono.

Monety stały się dobrymi pomocnikami artystów-kostiumologów. Z historii wiadomo, że płaskie nakrycie głowy mężczyzn i kobiet — biret — pojawiło się w Europie już w XV wieku...

Monety pomagają lingwistom nauce przelidzić rodowody i rozwój wielu słów. Na przy-

kład słowo „korona” przyszło do nas z języka łacinskiego. Znaczący ono tyle samo co słowo „wianek”. Wianek z liści i kwiatów — ten w starożytności znak uznania — przeznaczony był tylko dla bogów...

Numizmatyka interesuje się, zarówno młodziec, jak i naukowcy. Numizmatyczne kolekcje Ermitażu i radzieckiego Państwowego Muzeum Historycznego liczą miliony eksponatów...

Czy statek ubierze się w skórę delfina?

Co zrobić, żeby statek płynął szybciej i zużywał mniej energii? — w sytuacji, gdy rośnie zarówno cena czasu, jak i paliwa?

Musi on przewyższyć opór wody, aby się poruszać. W tym celu nadaje się statkowi opanowane sa najnowocześniejsze środki nauki i techniki, co przyniosło poważne efekty, ale dalszych osiągnięć na tym polu trudno się spodziewać...

Gdy technika klasyczna rozkłada ręce, warto posłużyć się bioniką, która tak wielkie usługi oddała głównie elektronice i automatyce. Mówiąc prościej, naukowcy zaczęli bacznie przyglądać się wodnym zwierzętom, a zwłaszcza najszybszym spośród nich — pływakom.

W badaniach i próbach wytworzenie skóry, która dałoby się zastosować w żegludzie, najciekawsze rezultaty uzyskano w USA. Wypróbowano różne rodzaje tworzyw, a pływakom nasycono rozmaitymi cieczami: wodą, benzyną, roztorami polimerów...

Badania nad pokryciami bionicznymi prowadzone są również w Polsce, w Politechnice Gdańskiej. Doprowadziły one do wysunięcia nowej hipotezy tłumaczącej efektywność pływania delfinów i wielorybów...

lecz podlega wymuszonej cyrkulacji — kierunku od głowy do ogona, co ma — zdaniem autorów tej hipotezy — doniosłe znaczenie w redukowaniu oporu tarcia...

Jeszcze inne wnioski nasuwa obserwacja ryb, których skóra pokryta jest warstwą śluzu. Okazuje się przy tym że efekt zmniejszenia tarcia nie jest wynikiem śliskości samej skóry...

Mimo wskazanych, a także szeregu innych trudności, można mieć nadzieję, że spotykane w naturze biologiczne sposoby zmniejszania tarcia w wodzie znajdą praktyczne zastosowanie w transporcie wodnym, bowiem imitowanie naturalnych syntetycznych dotychczas spóżytkowano je w przemyśle i polarnictwie...

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCJI I MONTAŻU URZĄDZEŃ ELEKTRYCZNYCH BUDOWNICTWA „ELEKTROMONTAŻ” W ŁÓDZI

prowadzi zapisy uczniów do szkoły przyzakładowej w zawodach:

ELEKTROMONTER, ŚLUSARZ-SPAWACZ.

Nauka trwa 3 lata. Uczniowie specjalności ślusarz-spawacz mogą dodatkowo otrzymać uprawnienia spawacza gazowego oraz elektrycznego. W czasie nauki uczniowie otrzymują wynagrodzenie. Po ukończeniu szkoły przedsiębiorstwo gwarantuje zatrudnienie na stanowiskach atrakcyjnych i dobrze płatnych. Dla uczniów wyróżniających się przedsiębiorstwo organizuje bezpłatne kursy języków obcych.

Zapisów dokonuje sekretariat Zasadniczej Szkoły Zawodowej Przyzakładowej PPI MUEB „Elektromontaż”, Łódź, ul. Killińskiego 109, tel. 218-52 w. 4 — codziennie w godzinach 10—16. 1269-k

TECHNICS, Sharp (magneto-fony) sprzedam. 12-83. 20361 g

SZTRUKS sprzedam. Tel. 36-32-17. 20944 g

ANALIZATOR barw — sprzedam. Tel. 602-80. 20943 g

RUBIN-kolor; nowy sprzedam. Oferty 20913. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

PERKUSJE — sprzedam. Lermontowa 4 m. 21 blok 332 no 16. 21128 g

SPRZEDAM nowy magiel prasowalniczy. Oferty 20831. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

JAPONSKIE: aparat fotograficzny i samochodowy zestaw stereo — sprzedam. Tel. 778-43. 20826 g

SADZONKI chryzantem wielokwiatowych i szmaragdowych duży wybór odmian — sprzedam. Władomości: Demokratyczna 70 (401-09). 20358 g

POLIMAL — sprzedam. Tel. 605-33. 20311 g

NOWO otwarty sklep kupno-sprzedaz krajowych i zagranicznych części i akcesoriów samochodowych poszukuje dostawców i akwizytorów. Zgierz Łęczyńska 96. 20253 g

RUBINA sprzedam. Tel. 56-38-69. 20765 g/22049

SURKIE Indyjskie, spodnie impregnowane — angielskie, strójce tańdrskie, szmard. diamentki, czyste 0,02 granaty, agaty, skórki wełowe — sprzedam. Tel. 56-31-08. 20877 g

SPRZEDAM maszyny dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

PRZEDSIĘBIORSTWO POLONIJNO-ZAGRANICZNE JOKOL

w Łodzi, ul. Malczewskiego 64, tel. 53-40-70, 53-64-33

ZAKUPI-WYDZIERZAWI od osób fizycznych lub j.g.u. maszyny szwalnicze — overlocki i dwuigłówki, jak również stębnówki przemysłowe.

ZATRUDNI szwaczki szybko szyjące.

POSZUKUJE lokalu na terenie m. Łodzi na działalność produkcyjną. 1277-k

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

PRZYJME chałupnictwo — zycie spodni lub inne. Tel. 18-17-85. 20680 g

PRZYJME chętnych do zbioru truskawek. Złotno 114. 19842 g

SZWACZKĘ z praktyką pracy w zakładzie rzemieślniczym — zatrudnię. Łódź Turzycowa 14. 19610 g

MŁODY posiadający „Flata 126p” podejmie prace w sektorze prywatnym. Oferty „18932” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

PRZYJME lato w czystym mieszkaniu. Sprzątanie wnętrza oferuje firma KIWIK, tel. 878-85. 19309 g

POWITAJ lato w czystym mieszkaniu. Sprzątanie wnętrza oferuje firma KIWIK, tel. 878-85. 19309 g

POSZUKUJE odbiorcy dużej ilości kwiatów róż w sezonie od lipca do listopada. Tel. 53-88-16. 19311 g

MONTAŻ karniży, drzwi harmonijkowych Mocowa-nie śrub, haków w ścianach. Tel. 53-70-27 Zamy-ski 17805 g

EKSPRESOWO i tanio czyszczone dywany masyżna RFN, 424-19, Studzianna, 17-20. 21914 g

POWITAJ lato w czystym mieszkaniu. Sprzątanie wnętrza oferuje firma KIWIK, tel. 878-85. 19309 g

POSZUKUJE odbiorcy dużej ilości kwiatów róż w sezonie od lipca do listopada. Tel. 53-88-16. 19311 g

MONTAŻ karniży, drzwi harmonijkowych Mocowa-nie śrub, haków w ścianach. Tel. 53-70-27 Zamy-ski 17805 g

EKSPRESOWO i tanio czyszczone dywany masyżna RFN, 424-19, Studzianna, 17-20. 21914 g

POWITAJ lato w czystym mieszkaniu. Sprzątanie wnętrza oferuje firma KIWIK, tel. 878-85. 19309 g

POSZUKUJE odbiorcy dużej ilości kwiatów róż w sezonie od lipca do listopada. Tel. 53-88-16. 19311 g

MONTAŻ karniży, drzwi harmonijkowych Mocowa-nie śrub, haków w ścianach. Tel. 53-70-27 Zamy-ski 17805 g

EKSPRESOWO i tanio czyszczone dywany masyżna RFN, 424-19, Studzianna, 17-20. 21914 g

POWITAJ lato w czystym mieszkaniu. Sprzątanie wnętrza oferuje firma KIWIK, tel. 878-85. 19309 g

POSZUKUJE odbiorcy dużej ilości kwiatów róż w sezonie od lipca do listopada. Tel. 53-88-16. 19311 g

MONTAŻ karniży, drzwi harmonijkowych Mocowa-nie śrub, haków w ścianach. Tel. 53-70-27 Zamy-ski 17805 g

EKSPRESOWO i tanio czyszczone dywany masyżna RFN, 424-19, Studzianna, 17-20. 21914 g

POWITAJ lato w czystym mieszkaniu. Sprzątanie wnętrza oferuje firma KIWIK, tel. 878-85. 19309 g

POSZUKUJE odbiorcy dużej ilości kwiatów róż w sezonie od lipca do listopada. Tel. 53-88-16. 19311 g

MONTAŻ karniży, drzwi harmonijkowych Mocowa-nie śrub, haków w ścianach. Tel. 53-70-27 Zamy-ski 17805 g

EKSPRESOWO i tanio czyszczone dywany masyżna RFN, 424-19, Studzianna, 17-20. 21914 g

POWITAJ lato w czystym mieszkaniu. Sprzątanie wnętrza oferuje firma KIWIK, tel. 878-85. 19309 g

POSZUKUJE odbiorcy dużej ilości kwiatów róż w sezonie od lipca do listopada. Tel. 53-88-16. 19311 g

MONTAŻ karniży, drzwi harmonijkowych Mocowa-nie śrub, haków w ścianach. Tel. 53-70-27 Zamy-ski 17805 g

EKSPRESOWO i tanio czyszczone dywany masyżna RFN, 424-19, Studzianna, 17-20. 21914 g

POWITAJ lato w czystym mieszkaniu. Sprzątanie wnętrza oferuje firma KIWIK, tel. 878-85. 19309 g

POSZUKUJE odbiorcy dużej ilości kwiatów róż w sezonie od lipca do listopada. Tel. 53-88-16. 19311 g

MONTAŻ karniży, drzwi harmonijkowych Mocowa-nie śrub, haków w ścianach. Tel. 53-70-27 Zamy-ski 17805 g

EKSPRESOWO i tanio czyszczone dywany masyżna RFN, 424-19, Studzianna, 17-20. 21914 g

Nieruchomości

KUPIE plac z budynkiem gospodarczym. Oferty „18948” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

DOMEK — najchętniej Bałuty — kupię. Sprzedam nowego „Flata 126p”. Tel. 51-97-85. 18948 g

GOSPODARSTWO rolne 1,8 ha z budynkami — nadające się na uprawę warzyw — sprzedam. Marian Rosiak — Pokrzywnica 12, 99-120 Piatek. 19947 g

WYŁĘGARKE

DOM jednorodzinny z ogródkiem — sprzedam. Łódź, Bogusławskiego 19 no 17. 20883 g

SPRZEDAM dom parterowy jednorodzinny z dużym ogrodem i budynkiem gospodarczym — Zgierz, ul. Kochanowskiego 8. 20213 g

WEZME w dzierżawę plac lub nieużytki rolne powyżej 2000 m² z przeznaczeniem pod rzemiosło. Tel. 447-73 po 18.

PIANINO

WYŁĘGARKE na 900 taj — sprzedam. Andrzejów, Nowa 9. 20238 g

PIANINO — sprzedam. Adamczak, Łódź, Malinowa 12. 20213 g

ZENIT E — sprzedam. Tel. 640-17. 20598 g

BUFET dębowy, segment NRD komplet mebli pokojowych „Fonomaster” — sprzedam. 784-13. 20824 g

BEAM łapki karakulowe czarne sprzedam. Tel. grzeźnościowy 53-33-47. 20700 g

SPRZEDAM kolumny Hi-Fi 119 W, 8 omów, Promińskiego 36 m. 172. 20233 g

SPRZEDAM

SPRZEDAM overlocko-stębnówkę (tenderka z nożem) Union Special klasa 52900 BH. Oferty 20419. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

ZAKŁAD tworzyw sztucznych — sprzedam. Nowosolna Łódzka 22. 20305 g

SPRZEDAM nowa pralka automatyczna — oczekuję propozycji. Oferty 20780. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

WEŁNE mohair — sprzedam. Tel. 51-72-91. 20983 g

FINEZJE 2x40 W, 8 om, namiot — sprzedam. Włci 20 m 70 po 16. 20935 g

TELEWIZOR turystyczny „Comet” czarno-biały 12 cali 220 V i 12 V — sprzedam. Oferty z ceną 20907. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

ZAGRANICZNA suknie klubna sprzedam — tel. 56 43 09. 20889 g

MOZAIKĘ podłogową — sprzedam. Łowicz, tel. 53-23. 20884 g

DREWNO budowlane lub tarcice oraz „Flata 126p” — sprzedam. Tel. 495-14. 20889 g

SPRZEDAM zestaw Eltron 80” na ewarancji oraz nowa suknie klubna. Tel. 52-32-44 po 17. 20958 g

Kupno-Sprzedam

FINEZJE 3 na ewarancji sprzedam — Piotrkowska 235/241 m. 143 po 17. 21892 g

KUPIE Tandem nowy — 16-99-74. 19442 g

ZŁOTA nowa omege męska kupię. Oferty „20582” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

SPRZEDAM glazurę, klej Winaet. Kupię klej Lakteks lub Osakryl. Zgierz ul. Gałczyńskiego 32 bl. 22 m 32 — Zakozda. 20534 g

MASYNE wieloczynnościowa kupię. Tel. 56-05-58. 20955 g

STARY tyrandol, antyczne meble — kupię. Tel. 287-45. 20965 g

ZMYWARKĘ automatyczną — kupię. Oferty 20487. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

NOWA zamrażarka — kupię. Oferty 20712. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

KUPIE maszynę do robienia lodów z wafel. Oferty 20295. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

WTRYSKARKĘ hydrauliczną na nozla 100-120 g — stan bardzo dobry — kupię. Oferty 19794. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

SPRZEDAM suknie klubna tel. 52 84 29 po 19.

SPRZEDAM

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

ZAMÓWIENIA NA WYKONANIE

ELEMENTÓW Z TWORZYW TERMOUTWARDZALNYCH NA WTRYSKARCE FO-420a (DURO) z materiału zamawiającego

P R Z Y J M I E
Łódzka Fabryka Maszyn Jedwabniczych „Polmatex — Majed”, Łódź, ul. Żeromskiego 96, tel. 675-53 lub 657-00. 1325-k

PRZEDSIĘBIORSTWO „ORGANIKA — CHEMIKOLOR”

w Łodzi, ul. Morgowa 4
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie robót adaptacyjnych baru o kubaturze 574 m sześć, na cele diagnostyki samochodowej:
— roboty rozbiórkowe i budowlano-montażowe wartości ca 700 tys złotych,
— roboty instalacyjne wod.-kan., c.o., elektryczne wartości ca złotych 150 tys.,
Rozliczenie robót nastąpi w oparciu o kosztorys powykonawcze W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa gospodarki społecznej, spółdzielnie rzemieślnicze i przedsiębiorstwa prywatne.
Oferty należy składać w pokoju nr 7 w ciągu 10 dni od daty ogłoszenia w prasie.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w 14 dniu od ukazania się ogłoszenia.
Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo wyboru oferenta lub odstąpienie od przetargu bez podania przyczyn. 1313-k

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

SPRZEDAM maszynę dla włazów: saneczka dwupłytowa 6 i okrągła 5. Tel. 255-94, po 16.

